
RADA  POWIATU

NOVv'OTOMYSKIEGO
ul. Poznańska 33

'-64-300 Nowy  Tomyśl

AO.BR.0002.43.2022

PROTOKÓŁ Nr XL111/2022
Z OBRAD  XLIII  SESjl

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  14  grudnia  2022  r.

w sali  sesyjnej  Starostwa  Powiatowego

1.  Otwarcie  XLIII  sesji  i stwierdzenie  quorum.

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  Renata  Gruszka  o godzinie  13.00

otworzyła  obrady  XLIII  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.  Przewodnicząca  powitała

Starostę  Nowotomyskiego  -  Andrzeja  Wilkońskiego,  Wicestarostę  Nowotomyskiego  -

Marcina  Brambora,  członków  Zarządu,  radnych,  Sekretarza  Powiatu  -  Ewę  Bąbelek,  Skarbnika

Powiatu  -  Barbarę  Golon,  Radcę  Prawnego  -  Wojciecha  Lignowskiego,  kierowników

wydziałów  Starostwa  i dyrektorów  jednostek  organizacyjnych,  zaproszonych  gości  oraz  panie

z Biura  Obsługi  Rady  i Zarządu  Powiatu  i panów  informatyków.

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  na sesji  drogą

elektroniczną.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali obecnych  jest  18  radnych  i stwierdziła

quorum  oraz  prawomocność  obrad.

Nieobecna  na sesji  radna  Maria  Galas.

Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr I  do protokołu.

Lista obecności  gości  stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca  dodała,  że  obrady  sesji  są  transmitowane

a administratorem  nagrań  jest  Starosta  Nowotomyski.

nagrywane,

Przewodnicząca  poinformowała,  że porządek  obrad,  jak  i materiały  na sesję  radni

otrzymali  drogą  elektroniczną.  Materiały  były  także  dostępne  na  stronie  Starostwa

Powiatowego  oraz  w Biuletynie  Informacji  Publicznej.  Wszystkie  projekty  uchwał  zostały

omówione  na posiedzeniach  komisjach  branżowych,  na których  zostały  jednogłośnie  bądź

większością  głosów  pozytywnie  zaopiniowane.

2. Przedstawienie  porządku  obrad.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do przedstawionego  porządku  obrad  są  pytania  lub

uwagi?  Nikt  się nie  zgłosił.

3. Przyjęcie  protokołu  z XLII  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  oznajmiła,  że do protokołu  z XLII sesji nie wpłynęły  żadne  uwagi

na piŚmie.



Głosowano  w sprawie:

Przyjęcie  protokołu  z XLII sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Renata  Gruszka,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Maria  Galas

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  protokół  z XLII sesji Rady

Powiatu  Nowotomyskiego.

4.  Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w okresie  międzysesyjnym.

Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu Powiatu  Nowotomyskiego

w okresie  międzysesyjnym  stanowi  załącznik  nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w  okresie  międzysesyjnym  odbyły  się  trzy

posiedzenia  Zarządu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  jakieś  pytania  do  sprawozdania  i poprosiła  o

zgłaszanie  się do dyskusji.  Nikt  się  nie zgłosił.

5. Podjęcie  uchwał  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie:

a)  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2022 stanowi

załącznik  nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  Powiatu  o omówienie  projektu  uchwały  i

autopoprawki.

Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do potrzeb

wynikających  z realizacji  budżetu  dokonuje  się  zmian  w planach  budżetowych:

Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,

Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu,

Zespołu  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu,

Zespołu  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu,

Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  - Wychowawczego  w Zbąszyniu,
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Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w  Trzciance,

Poradni  Psychologiczno  - Pedagogicznej  w Nowym  Tomyślu,

Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu,

Powiatowego  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu,

Powiatowego  Zespołu  do Spraw  Orzekania  o Niepełnosprawności,

Powiatowego  Inspektoratu  Nadzoru  Budowlanego,

Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu.

Pani  Skarbnik  przedstawiła  poszczególne  wnioski  o zmiany  w budżecie.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poprosiła  o uruchomienie  głosowania.

Głosowano  w  sprawie:

zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Renata  Gruszka,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Maria  Galas

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XL111/367/2022 w
sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022.

b)  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2022  -  2033

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2022-  2033  stanowi  załącznik  nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zabranie  głosu  panią  Skarbnik  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  - Barbara  Golon  omówiła  poszczególne  zmiany  w Wieloletniej

Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2022  -  2033.
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Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Renata  Gruszka,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Maria  Galas

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XL111/368/2022 w
sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2022  -  2033.

c) zmiany  uchwały  nr XXXV/324/2022  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 21 lutego

2022  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej

osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na

które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w  2022  roku

Projekt uchwały zmieniającej  uchwałę  nr XXXV/324/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z
dnia  21 lutego  2022  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną

przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych  w 2022 roku

stanowi  załącznik  nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

zmiany uchwały nr XXXV/324/2022  Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 21 lutego 2022 r. w

sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną

przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2022

roku.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Renata  Gruszka,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński
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NIEOBECNI  (1)

Maria  Galas

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XL111/369/2022

zmieniającą  uchwałę  nr XXXV/324/2022  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 21 lutego
2022  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na  terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na  które

zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w  2022  roku.

d)  uchwalenia  planu  pracy  Rady  na 2023  rok

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  planu  pracy  Rady na 2023  rok stanowi  załącznik  nr 7 do

protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

uchwalenia  planu  pracy  Rady  na 2023  rok.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  I

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Renata  Gruszka,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Maria  Galas

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XLI11/370/2022 w
sprawie  uchwalenia  planu  pracy  Rady  na 2023  rok.

e)  zatwierdzenia  planu  pracy  i kontroli  Komisji  Rewizyjnej  na 2023  rok

Projekt  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  i kontroli  Komisji  Rewizyjnej  na 2023  rok

stanowi  załącznik  nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

zatwierdzenia  planu  pracy  i kontroli  Komisji  Rewizyjnej  na 2023  rok.

Wyniki  głosowania
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ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Renata  Gruszka,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Maria  Galas

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę nr XL111/371/2022 w
sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  i kontroli  Komisji  Rewizyjnej  na 2023  rok.

f)  zatwierdzenia  planów  pracy  komisji  Rady  na 2023  rok

Projekt  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  planów  pracy komisji  Rady na 2023 rok stanowi

załącznik  nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

zatwierdzenia  planów  pracy  komisji  Rady  na 2023  rok.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Renata  Gruszka,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Maria  Galas

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę nr XL111/372/2022 w
sprawie  zatwierdzenia  planów  pracy  komisji  Rady  na 2023  rok.

g)  określenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek  ogólnodostępnych  na terenie  powiatu

nowotomyskiego  w 2023  roku

Projekt  uchwały  w sprawie  określenia  rozkładu  godzin pracy aptek  ogólnodostępnych  na

terenie  powiatu  nowotomyskiego  w 2023 roku stanowi  załącznik  nr 10  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.
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Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

określenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek  ogólnodostępnych  na  terenie  powiatu

nowotomyskiego  w 2023  roku.

Wyniki  głosowania

ZA: 17,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: 1, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (17)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Renata  Gruszka,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek

Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (1)

Władysław  Napierała

NIEOBECNI  (1)

Maria  Galas

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  większością  głosów  podjęła  uchwałę  nr

XL111/373/2022 w sprawie  określenia  rozkładu  godzin pracy aptek ogólnodostępnych  na
terenie  powiatu  nowotomyskiego  w 2023  roku.

h)  ustalenia  wysokości  opłat  za usunięcie

obiektów  pływających  w roku  2023

przechowywanie  statków  lub innych

Projekt  uchwały  w sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za usunięcie  i przechowywanie  statków

lub innych  obiektów  pływających  w roku 2023 stanowi  załącznik  nr Il  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

ustalenia  wysokości  opłat  za usunięcie  i przechowywanie  statków  lub innych  obiektów

pływających  w roku  2023.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Renata  Gruszka,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Maria  Galas
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Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XL111/374/2022 w
sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za usunięcie  i przechowywanie  statków  lub innych

obiektów  pływających  w  roku  2023.

i)  ustalenia  wysokości  opłat  za usunięcie  pojazdów  z drogi  i ich przechowywanie  oraz

wysokości  kosztów  z tym  związanych

Projekt  uchwały  w sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za usunięcie  pojazdów  z drogi  i ich

przechowywanie  oraz  wysokości  kosztów  z tym  związanych  stanowi  załącznik  nr 12  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

ustalenia  wysokości  opłat  za usunięcie  pojazdów  z drogi  i ich przechowywanie  oraz  wysokości

kosztów  z tym  związanych.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Renata  Gruszka,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc,  Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI(I)  -

Maria  Galas

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XL111/375/2022 w
sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za usunięcie  pojazdów  z drogi  i ich  przechowywanie  oraz

wysokości  kosztów  z tym  związanych.

6. Interpelacje  i zapytania  Radnych.

Przewodnicząca  poinformowała,  źe w okresie  międzysesyjnym  nie wpłynęła  żadna

interpelacja  i zapytanie.  Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chciałby  teraz  odczytać

zapytanie  bądź  interpelację?

W  dyskusji  wzięli  udział:

Krzysztof  Pacholak

Radny  odczytałinterpelację  dotyczącą  poprawy  bezpieczeństwa  na drodze  powiatowej

nr 1750P  Lwówek  -  Linie.

Kserokopia  interpelacji  stanowi  załącznik  nr 13  do protokołu.

Ireneusz  Kozecki

Radny  odczytał  zapytanie  dotyczące  działań  podejmowanych  na  drogach

powiatowych,  w szczególności  wycinki  drzew  i zakrzaczeń.
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Kserokopia  zapytania  stanowi  załącznik  nr 14  do protokołu.

Przewodnicząca  przekazała  interpelację  i zapytanie  na ręce  pana  Starosty  i zapytała,

czy ktoś  z radnych  chce  jeszcze  złożyć  zapytanie  lub interpelację?  Nikt  się nie  zgłosił.

7. Wolne  głosy  i wnioski.

Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chce  zabrać  głos  i poprosiła  o zgłaszanie

się drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

-  Ireneusz  Kozecki

Radny  zapytał,  czy  sesja  Rady  Powiatu  jest  transmitowana  w Telewizji  Kablowej?

-  Renata  Gruszka

Przewodnicząca  odpowiedziała,  że z tego  co wie,  to  nie  jest  transmitowana.

-  Ireneusz  Kozecki

Radny  zapytał,  czy można  rozszerzyć  transmisję,  tak  jak są transmisje  z sesji  Rady

Miejskiej?  Czy są jakieś  przeszkody?

Zbigniew  Markowski

Wiceprzewodniczący  Rady  poinformował,  że Gmina  miała  umowę  ze Spółdzielnią

Mieszkaniową  na przekazywanie  transmisji.  Ta transmisja  zawsze  jest  opóźniona  i nie jest

nadawana  od razu.  Jeżeli  Starosta  dogadałby  się z Prezesem  to mogłoby  być  ale na zasadzie

retransmisji.

-  Andrzej  Wilkoński

Starosta  poinformował,  że będą  realizowane  te zapisy,  które  nakładają  obowiązek

transmitowania  sesji.  Starosta  dodał,  że nie  jest  zabronione  nagrywanie  i wizerunek  nasz  jest

do dyspozycji,  a nikt  się do nas w tej  sprawie  nie zwrócił.  Obrady  są jawne,  a najważniejszą

rzeczą  jest,  że wypełniamy  obowiązek  ustawowy,  który  mówi  o bezpośredniej  transmisji  obrad

i to  jest  najistotniejsze.

-  Renata  Gruszka

Przewodnicząca  dodała,  że chyba  rozumie  intencję  radnego  Ireneusza  Kozeckiego  i

jeżeli  pan  Starosta  pozwoli,  to  na posiedzeniu  Zarządu  w wolnych  głosach  i wnioskach  zostanie

ten  temat  poruszony.  Na każdej  sesji  Przewodnicząca  informuje,  że obrady  sesji  są  nagrywane

i transmitowane,  są możliwe  do odtworzenia  w internecie,  ale Radnemu  zapewne  chodzi  o

starszych  mieszkańców  osiedli,  którzy,  nie  ujmując  nikomu,  nie  mają  dostępu  do internetu  lub

możliwości  odtworzenia  tego  materiału.  Przewodnicząca  dodała,  że  pomimo  tego,

podpisywanie  umów  nie leży  w gestii  Przewodniczącej  Rady  tylko  Zarządu.

-  Sylwester  Kamyszek

Radny  poinformował,  że w nawiązaniu  do złożonej  interpelacji  na poprzedniej  sesji,

dotyczącej  mostu  na rzece  Mogielnicy,  na drodze  powiatowej  ze Śliwna  w kierunku  Dusznik,

pan  Starosta  udzielił  odpowiedzi  oraz  przekazał  informację  dotyczącą  zadania,  które  zostało

wykonane.  Jest  to  zadanie,  które  nie  jest  w naszej  gestii,  ale  w gestii  sąsiedniego  Powiatu  i jest

to droga  z Michorzewa  w kierunku  Buku.  Zostały  wykonane  dwie  duże  budowle,  a koszt

przebudowytakiego  zadania  -jednego  mostu,  wynosi  około  4 mln  zł. Dobrze,  że Powiat  będzie
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brał  udział  w realizacji  zadania  polegającego  na przygotowaniu  dokumentacji  na takie  zadanie

jak np. w Śliwnie.  Mając  dokumentację  łatwiej  będzie  aplikować  o środki  zewnętrzne,  bo

wiemy,  że wśród  tych  zadań  inwestycyjnych  są zadania  typowo  drogowe,  ale również  są

wyodrębnione  środki  na zadania  dotyczące  mostów.  Jeżeli  pojawią  się  środki  finansowe  będzie

można  z nich  w przyszłości  skorzystać.  Radny  chciałby  uzyskać  po raz kolejny  zapewnienie,  że

po obiecanym  zakończeniu  zadania  jakim  jest  sporządzenie  dokumentacji  na drogę  Opalenica

-  Lwówek,  która  mamy  nadzieję,  że w przyszłym  roku  zostanie  zakończona,  zadanie  to nie

spadnie  w rankingu  dróg  powiatowych  na inne  miejsce.  Radny  ma nadzieje,  że jeśli  pojawią

się  środki  na takie  zadania,  inwestycja  ta ma priorytet  i cały  czas utrzymuje  się  na pierwszym

miejscu.

Renata  Gruszka

Przewodnicząca  poinformowała,  że sesja  budżetowa  planowana  jest  w dniu  28 grudnia

br. o godzinie  13.00.

Na  zakończenie  Przewodnicząca,  w  imieniu  swoim,  jak  i Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego,  złożyła  życzenia  świąteczne  wszystkim  radnym,  pracownikom  Starostwa

Powiatowego  i jednostek  organizacyjnych  Powiatu,  rodzinom  radnych  oraz  wszystkim

mieszkańcom  Powiatu.

8. Zamknięcie  XLIII  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  o godz.  13.28  zamknęła  obrady  XLIII  sesji  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego.

Nagranie  obrad  XLIII sesji Rady Powiatu  stanowi  załącznik  nr 15 do protokołu.

PRZEWODNIC!ĄCA  RADY

Renata Gruszka

Przygotował(a):  Agnieszka  Henicz

Przygotowano  przy pomocy  programu  eSesja.pl

str. 10


